REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
KOMISIONI INSTITUCIONAL I ZGJEDHJEVE

Tirang, mé 30 /28 12024

YENDIM
Nr. 8, daté 30/05/2024

PER
MIRATIMIN E FORMATIT TE FLETEVE TE VOTIMIT

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, datg 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe k&rkimin shkencor
né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisg”, Rregulloren “Pér organizimin e
zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese 2024 — 2028, ng Universitetin Politeknik t&
Tirangés”, neni 31, pika 4, si dhe vendimin ur. 1, daté 20/05/2024 t& KIZ” Pér konstituimin ¢
Komisionit Tnstitucional t€ Zgjedhjeve (KIZ) n& Universitetin Politeknik t€ Tiranégs, si dhe
zgjedhjen e kryetarit #& tij”, n& mbledhjen e datés 30.05.2024 Komisioni Instifucional i
Zgjedhjeve,

VENDOST:

1. Té miratojé formatin ¢ fletéve t& votimit pér zgjedhjet p&r autoritetet dhe organet
drejtuese né& Universitetin Politeknik t& Tiran&s si mé poshté:

o Fletét e votimit duhet t& jené prej letre me ngjyré dhe t& kené trashési q& t&€ mos lejojé
leximin e votés né pjesén e pasme t& tyre. Letra e pérdorur duhet t& keté€ pesh& minimale
120 gr pér metér katror.

» DPérmasat ¢ fletés s& votimit jang 180 x 320 mm.

o Fletét e votimit prodhohen né blloge me kod unik pér secilén tipelogji dhe pa kundra
fleté.

2. Fleta e votimit né pjesén e pérparme duhet t& p&rmbajé:

» Logon e UPT-sé, intestimin “Republika e Shqipérisé, Universiteti Politeknik i Tiranés”,
si dhe emértesa pér t& cilén do t& pérdoret fleta ¢ votimit.

s Emértimi i autoritetit drejtues, Senatit Akademik ose Komisionit t& Pérhershém pér
Dhénien ¢ Gradés Shkencore “Doktor”™;

» Emri, atésia, mbiemri p&r kandidatét e regjistruar pér autoritetet ose organet drejtuese,
t& cilét renditen sipas rendit alfabetik;
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e N& rastin kur pér autoritetin drejtues ose organin drejtues éshté regjistruar dhe konkuron
vetém njé kandidat, né fletén e votimit krahas emrit t& tij vendosen alterantivat pér
votim “Pro” ose “Kundér”;

e Fleta e votimit pér personelin akademik n& sfond t& saj ka t& shkruar “Personel
Akademik”, ndérsa fleta e votimit pér studentét né sfond t& saj ka t& shkruar “Pér

student™,

3. Né faqen e prapme té fletés sé votimit vendoset shkrimi “Vula KZF/KQV™ dhe poshté
tij ka njé rreth pér pozicionimin e vulgs s¢ KZF/KQV me diametér rreth 5 cm.
Gjithashtu pér personelin akademik né sfond té saj ka t& shkruar “Personel Akademik™,
ndérsa pér studentét ka té shkruar “Pér student™.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
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